
 令和２年６月８日  

保護者の皆様  

犬山市立城東小学校  

校長 若原 公代  

熱中症対策についてのお知らせ 
 

向暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活

動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

連日３０℃近い外気温が続き、今年の夏も酷暑が予想されております。本校では熱中症対策として

下記のように取り組んでまいりますので、ご理解・ご協力をお願いします。  

 

記 

 

１  ＷＢＧＴ(暑さ指数)に基づく熱中症予防活動指針の徹底  

犬山市では、文部科学省の通知を受け、熱中症を予防するための暑さ対策を緊急性のある災害

対策と捉えています。本校では、気象状況をふまえながら「危険」と予想される場合、学校休業日と

することも考えています。その場合、学校から保護者の方に事前に連絡します。  

また、熱中症予防活動指針に従って、屋外での活動は時間帯を考えたり、時間を短縮したりして、

場合によっては活動を中止します。  

２  登下校中のマスクの使用  

学校生活においては、マスクを着用するように指導していますが、登下校中についてはこの限りで

はありません。息苦しさを感じたり、のどが渇いたりするような場合にはマスクを外してもよいことにし

ております。あわせて、マスクを外した際には、おしゃべりをしないこと、離れて歩くことも指導していま

す。  

３  水分補給への配慮  

のどの渇きを我慢しないように指導し、場合によっては、授業中でも水分補給を実施しています。

必要があればスポーツ飲料等を持参しても構いませんが、糖分の摂取過多にならないようにご家

庭でもご指導ください。  

学校では、一部の蛇口に浄水器を設置し、水分補給に役立て、荷物が増え過ぎないようにしてい

ます。  

４  熱中症対策グッズの使用許可  

お子さんの実情に応じて、教育活動に支障が出ないという一定のルールを設けて許可していま

す。体力には個人差があるので、ご心配な折には個別に学校へご相談ください。  

 

＜ご家庭へのお願い＞  

● 子どもたちの規則正しい生活（朝食摂取・十分な睡眠）の支援  

● 熱中症・熱中症対策の周知  

● 体調不良時の活動中止の判断 


